
Č . j .  KÚ-6525/2022-700-02020

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násL občanského zákoníku

GEFOS a.s.
se sídlem: Kundratka 17, 180 82 Praha 8 - Libeň
jednající: Ing. Filipem Kobrlem, místopředsedou představenstva
IČ: 25684213
DIČ: CZ25684213-
bankovní spojení: ČSOB Praha 1, č. ú.: 900102483/0300
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 5477
(na straně jedné, dále jen „prodávající“)

a

Česká republika - Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj
se sídlem: Moravské náměstí 1/1, PSČ 601 51, Brno
zastoupená: Ing. Josefem Kamerou, ředitelem
IČ: 00213730
DIČ: CZ00213730~
bankovní spojení: ČNB Brno-město, č. ú.: 8120621/0710
(na straně druhé, dále jen „kupující“)

po vzájemné dohodě uzavírají kupní smlouvu:

ČI. I
Předmět kupní smlouvy

1.1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá 1 ks GNSS přijímače s RTK roverem včetně
příslušenství a dokladů, které se k předmětu koupě vztahují, a kupující se zavazuje, že předmět
koupě převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

1.2. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy bude mít zejména následující vlastnosti:
a) GNSS senzor-anténa s LTE RTK modemem a IMU jednotkou:

• IMU sklonoměr kompletně na principu IMU bez použití magnetického kompasu,
odolné proti magnetickému rušení,

• měřící čip - Smart track, odolný proti multi-path efektu, minimálně 555 kanálů,
• GNSS měření multifrekvenční GPS, Glonass, Galileo a BeiDou,
• ukládání „raw“ dat, neomezený přístup do RTK sítě, referenční stanice,
• licence GPS, Galileo, Glonass a BeiDou,
• možnost měření RTK, xRTK a post-processing,
• příjem korekcí ve formátech: RTCM 3.x včetně 3.2 MSM, L4G,
• podpora síťových řešení: MAC, i-MAX, VRS, FKP,
• odolnost proti prachu a vodě - IP68,
• odolnost proti pádu na tvrdý povrch při nasazení na 2 m tyčce,
• Bluetooth spojení s kontrolérem,
• integrovaný GSM/UMTS modem, min. 4G LTE,
• LTE anténa,
• vyměnitelná Li-lon baterie, shodný typ s baterií do kontroléru,
• výsuvná karbonová tyčka pro GNSS,
• hmotnost max. 1,23 kg,



b) kontrolér:
• barevný dotykový displej, minimálně 5“,
• klávesnice QWERTY alfa-numerická,
• možnost ukládání dat do vnitřní paměti min. 4 GB i na vyměnitelném médiu (např. CF,

SD karta),
• bezdrátová komunikace s anténou - Bluetooth,
• integrovaný GSM/UMTS/LTE modem,
• vnitřní TS rádio,
• integrovaná kamera min. 5 MPix,
• odolnost proti prachu a vodě - IP68,
• odolnost proti pádu na tvrdý povrch z výšky až 1 ,2 m,
• vyměnitelná Li-lon baterie + 2 ks náhradní baterie Li-lon 10,8 V / 3450 mAh, shodný

typ s baterií do GNSS senzoru,
• globální klíč do S-JTSK schválený ČÚZK pro transformace v KN,
• generování protokolů výsledků měření,
• napájecí a nabíjecí adaptér,

c) povinné příslušenství k RTK roveru:
• karbonová výsuvná výtyčka s držáky k upevnění kontroléru a antény,
• baterie 4ks,
• malá nabíječka na 1 Li-lon baterii, velká nabíječka na 4 Li-lon baterie, napájecí a nabíjecí

kabel pro kontrolér,
• přepravní kufřík pro kontrolér a GNSS rover,
• uživatelský manuál v českém jazyce.

1.3. Předmět této kupní smlouvy bude 100 % HW a SW kompatibilní se stávajícím vybavením
kupujícího bez nutnosti dodatečných zásahů a úprav (kupující je vybaven totálními stanicemi
značky Leica řady 800 a Flexline a GNSS GS 07, 14 a 16; HW kompatibilitou se rozumí možnost
kombinovat stávající vybavení kupujícího s nabízenou měřickou technikou v oblasti jednotlivých
komponentů a příslušenství např.: odrazné hranoly, držáky hranolů, minihranoly, stativy,
trojnožky, výtyčky, apod., bez nutnosti dalších úprav; SW kompatibilitou se rozumí možnost
importu dat pořízených nabízenou měřickou technikou do stávajícího programového vybavení
kupujícího pro zpracování dat pořízených geodetickými a GNSS metodami Groma, VKM, LGO,
MG Nautil).

ČI. II
Cena

2.1. Kupní cena za předmět koupě podle čl. I této smlouvy činí 442 000,- Kč bez DPH,
tj. 534 820,- Kč včetně DPH (slovy: čtyřistačtyřicetdvatisíce korun českých bez DPH,
tj. pětsettřicetčtyřitisíceosmsetdvacet korun českých včetně DPH).

2.2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná.
2.3. Kupní cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu koupě. Kupní

cena zahrnuje náklady na provedení instruktáže pro uživatele předmětu koupě.

Čl. III
Doba a místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 15. 12. 2022.
3.2. Splněním dodávky se rozumí předání předmětu koupě kupujícímu v sídle kupujícího na základě

předávacího protokolu.
3.3. Součástí předání předmětu koupě bude provedení instruktáže s nakládáním předmětu koupě

prodávajícím s časovou dotací 8 hodin.

2



ČI. IV
Platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní platbě z účtu kupujícího na účet prodávajícího. Po
předání předmětu koupě bude prodávajícím vystaven daňový doklad - faktura se splatností 14
kalendářních dnů.

4.2. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna dnem odeslání příslušné finanční částky z jeho účtu.
4.3. Daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů, a § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Kupující vrátí fakturu prodávajícímu, pokud nebude obsahovat náležitosti
stanovené ve výše uvedených právních předpisech. V tomto případě prodávající vystaví
opravenou fakturu s novým termínem splatnosti.

ČI. V
Smluvní pokuta - úrok z prodlení

5.1. Při nedodržení podmínek splatnosti kupní ceny ze strany kupujícího, zaplatí kupující úrok
z prodlení, který odpovídá ročně výši řepo sazby stanovené Českou národní bankou pro první
den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů. Úrok vzniká
za každý jednotlivý den, kdy jsou splněny podmínky pro jeho vznik, z fakturované částky včetně
DPH.

5.2. Při nedodržení dohodnutého dodacího termínu prodávajícím podle čl. III zaplatí prodávající úrok
z prodlení, který odpovídá ročně výši řepo sazby stanovené Českou národní bankou pro první
den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů. Úrok vzniká
za každý jednotlivý den, kdy jsou splněny podmínky pro jeho vznik, z kupní ceny za předmět
koupě včetně DPH.

5.3. Pokuta se nevztahuje na situace, kdy prodlení bylo zaviněno „vyšší mocí“.

Čl. VI
Záruka za jakost

6.1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude způsobilý k použití pro určený účel a bude mít
obvyklé vlastnosti.

6.2. Na předmět koupě poskytuje prodávající kupujícímu záruku 24 měsíců s výjimkou záruční doby
pro baterie, která činí 6 měsíců.

Čl. VII
Práva z vadného plnění

7.1 . Prodávající se zavazuje, že odstraní vadné plnění, které se projeví v době trvání záruky uvedené
v odst. 6.2, a které mu  kupující písemně oznámí, a to buď opravou věci nebo dodáním věci nové
bez vady nebo dodáním chybějící části. Povinnosti prodávajícího se vztahují i na vady dokladů.

7.2. Doba pro uplatnění záruky počíná běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím.

Čl. Vlil
Podmínky pro převzetí předmětu koupě

8.1. Při převzetí předmětu koupě sepíší kupující a prodávající předávací protokol, v němž potvrdí, že
předmět koupě  je bez zjevných vad a v souladu s dohodnutými vlastnostmi.

Čl. IX
Odstoupení od smlouvy

9.1. Prodávající i kupující mohou odstoupit od smlouvy v případech, kdy to stanoví zákon nebo při
podstatném porušení smlouvy.

9.2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
9.2.1 . prodlení kupujícího s úhradou ceny podle čl. II smlouvy delší než 90 kalendářních dnů,

a to nezaplatí-li kupující prodávajícímu ani v přiměřené lhůtě, která mu  k tomu bude
prodávajícím poskytnuta, přičemž odstoupení prodávajícího musí být v písemné
podobě a smlouva zanikne doručením odstoupení od této smlouvy kupujícímu,

3



9.2.2. nedodání předmětu kupní smlouvy podle čl. I smlouvy prodávajícím v termínu podle čl.
III smlouvy, přičemž odstoupení kupujícího musí být v písemné podobě a smlouva
zanikne doručením odstoupení od této smlouvy prodávajícímu,

9.2.3. vadné plnění.

Č I .X
Závěrečná ustanovení

10.1. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o registru smluv“).
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující a to v
termínu podle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.

10.2. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.
10.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.
Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými
podpisy smluvních stran.

10.4. Na důkaz souhlasu s obsahem této kupní smlouvy následují elektronické podpisy oprávněných
zástupců kupujícího a prodávajícího.

10.5. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou platí ustanovení Občanského zákoníku.

V Praze V Brně

Ing. Filip
Kobrle

Digitálně podepsal
Ing. Filip Kobrle
Datum: 2022.1 1.22
15:23:45 +01'00'

Digitálně podepsal
Ing. Josef Kamera
Datum: 2022.1 1.22
12:09:15+01'00'

Ing. Josef
Kamera

za prodávajícího:
Ing. Filip Kobrle

místopředseda představenstva

za kupujícího:
Ing. Josef Kamera

ředitel

4


		2022-11-23T10:35:23+0100
	Unknown signer 233126a4f3ff31d3882372917e69db65ce9b0595




